



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 58/2012 - PR

Processo Administrativo: 103/2012  
 Processo de Licitação: 103/2012  
 Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 103/2012
- b) Licitação Nr.: 58/2012-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 03/04/2012
- e) Objeto da Licitação: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de pneus e outros destinados à frota de veículos, caminhões e máquinas do Município de Santo Augusto-RS, em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

				(em Reais R\$)
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	<u>Quantidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<b><u>A.FLACH &amp; CIA LTDA (8307)</u></b>				
1 Câmara de ar, nova, 10,5x65 aro 16.	10,00	0,0000	46,00	460,00
5 Câmara de ar para pneu 900x16.	5,00	0,0000	43,00	215,00
8 Camara de ar para pneu 1300x24, válvula curta.	20,00	0,0000	88,00	1.760,00
11 Pneu novo, 12,5/80x18, 12 lonas, com garradeira, capacidade de carga de 2.238kg, profundidade de escultura de 25mm, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	6,00	0,0000	799,00	4.794,00
34 Pneu borrachudo, 600x16.	4,00	0,0000	176,00	704,00
35 Câmara de ar aro 13	8,00	0,0000	13,90	111,20
37 Câmara de ar nova, para pneu 700 R-16, nova, válvula diastone	2,00	0,0000	24,90	49,80
	<b>Total do Fornecedor:</b>			<b>8.094,00</b>
<b><u>BELLENIER PNEUS LTDA. (9055)</u></b>				
16 Pneu novo 175/70 R13, radial, com certificação do INMETRO.	74,00	0,0000	107,90	7.984,60
21 Pneu novo, borrachudo 275/80, aro 22,5, profundidade de sulco mínimo 25,3mm, para uso em serviço misto, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	24,00	0,0000	1.420,00	34.080,00
22 Pneu novo, liso 275/80, aro 22,5, profundidade de sulco mínimo 19,9mm, para uso em serviço misto, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	12,00	0,0000	1.340,00	16.080,00

Santo Augusto, 3 de Abril de 2012.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 58/2012 - PR**

Processo Administrativo: 103/2012  
Processo de Licitação: 103/2012  
Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**BELLENIER PNEUS LTDA. (9055)**

30	Pneu novo, radial, 1000x20, borrachudo, para uso em serviço misto, com no mínimo 25,3mm de profundidade de sulco, com certificação do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	15,00	0,0000	1.290,00	19.350,00
31	Pneu novo, 1000x20, liso, para uso em serviço misto, com no mínimo 19,9 mm de profundidade de sulco, com certificação do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	10,00	0,0000	1.230,00	12.300,00

**Total do Fornecedor: 89.794,60**

**COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA (8731)**

10	Pneu novo, 12x16,5, 10 lonas, capacidade de carga de 2.450 kg, profundidade de escultura de 16,5mm, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	6,00	0,0000	508,00	3.048,00
12	Pneu novo, 17.5x25, radial, carcaça metálica, 16 lonas, capacidade de carga de 11.360 kg, altura de garra 28mm, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	4,00	0,0000	5.355,00	21.420,00
13	Pneu novo 16,9x24, 10 lonas, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	2,00	0,0000	1.649,00	3.298,00

**Total do Fornecedor: 27.766,00**

**GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA. (8623)**

3	Câmara de ar, nova, 1000x20, válvula diastône.	20,00	0,0000	51,00	1.020,00
4	Câmara de ar 900x20.	30,00	0,0000	45,00	1.350,00
9	Pneu novo, 10,5x65, aro 16, com garradeira, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	6,00	0,0000	406,00	2.436,00
23	Pneu novo, 750x16, 10 lonas, liso, convencional, com certificação do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	11,00	0,0000	288,00	3.168,00
24	Pneu novo, 700x16, liso, 10 lonas, profundidade mínima de sulco 1,15 cm, com certificação do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	2,00	0,0000	258,00	516,00
33	Protetor 900x20.	2,00	0,0000	16,00	32,00
41	Pneu novo 700x16, borrachudo, 10 lonas, profundidade mínima de sulco 1,5 cm, com certificação do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	4,00	0,0000	268,00	1.072,00

**Total do Fornecedor: 9.594,00**

**GERSON A. FRIGHETTO (9752)**

7	Câmara de ar para pneu 750x16, válvula curta.	10,00	0,0000	21,00	210,00
15	Pneu agrícola 900x16, 10 lonas, 3 frizzos, com certificação do INMETRO.	6,00	0,0000	415,00	2.490,00

**Total do Fornecedor: 2.700,00**

**GP CATARINENSE COM. IMP. EXP. LTDA. (8873)**

18	Pneu 205/55, R16, radial, com certificação do INMETRO	6,00	0,0000	200,00	1.200,00
----	---	------	--------	--------	----------

Santo Augusto, 3 de Abril de 2012.



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO**

CNPJ: 87.613.105/0001-02  
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465  
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 58/2012 - PR

Processo Administrativo: 103/2012  
Processo de Licitação: 103/2012  
Data do Processo: 14/03/2012

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GP CATARINENSE COM. IMP. EXP. LTDA. (8873)**

19	Pneu novo, radial 215/75 17,5, borrachudo, 12 lonas, índice de carga 126/124, profundidade mínima de sulco 1,4 cm, com certificação do INMETRO.	16,00	0,0000	527,00	8.432,00
25	Pneu novo 750x16, borrachudo, 12 lonas, convencional, com certificação do INMETRO.	12,00	0,0000	309,00	3.708,00
27	Pneu novo liso 900x20, convencional, com no mínimo 12,4mm de profundidade do sulco, com certificação do INMETRO.	12,00	0,0000	514,00	6.168,00
29	Pneu novo 900x20, borrachudo, convencional, com no mínimo 19,7mm de profundidade do sulco, com certificação do INMETRO.	12,00	0,0000	600,00	7.200,00
32	Pneu novo 1300 x 24, 12 lonas, capacidade de carga de 3.200kg, profundidade de escultura de 23mm, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	12,00	0,0000	1.200,00	14.400,00
38	Pneu novo 185 R14, cargo, com certificação do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	8,00	0,0000	184,00	1.472,00
40	Pneu novo, radial 215/75 17,5, liso, 12 lonas, índice de carga 126/124, profundidade mínima de sulco 1,3 cm, com certificação do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	32,00	0,0000	439,00	14.048,00
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>56.628,00</b>

**PIPI PNEUS LTDA (6983)**

2	Câmara de ar, nova, 12,5x80 - 18.	4,00	0,0000	48,50	194,00
20	Pneu novo 225/75 R15, radial, com certificação do INMETRO.	16,00	0,0000	278,00	4.448,00
36	Camara de ar, nova, 17,5x25, válvula longa	4,00	0,0000	148,00	592,00
39	Pneu novo 185/65 R15, 88T, com certificação do INMETRO, acompanhado de respectivos prospectos que comprovem as especificações.	4,00	0,0000	167,00	668,00
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>5.902,00</b>

**TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. - EPP (8944)**

6	Câmara de ar para pneu 750x16, válvula diastone.	6,00	0,0000	24,00	144,00
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>144,00</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>200.622,60</b>

Santo Augusto, 3 de Abril de 2012.